

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHÈSE des DONNÉES-CLÉ du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	L'Ilôt astoi		
Adresse (siège)	Rue de l'Eglise Saint Gilles, 73 1060 Saint-Gilles		
N° BCE	409.935.193	URL site internet	www.ilot.be
Vérificateur des comptes	Callens, Piemont, Theunissen & Co représenté par P. Callens et V. Favril		
		Validité attestation fiscale, jusque	31-12-22

Bilan (€)	2022		2021		2020		2019		2018		2017	
	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan	7 015 931 €	7 015 931 €	6 054 370 €	6 054 370 €	5 869 133 €	5 869 133 €	3 475 580 €	3 475 580 €	3 203 152 €	3 203 152 €	2 579 446 €	2 579 446 €
Actifs immobilisés	3 536 628 €		2 917 129 €		2 107 364 €		1 925 865 €		1 866 412 €		1 749 803 €	
Actifs circulants	3 419 495 €		3 070 589 €		3 717 573 €		1 541 008 €		1 331 519 €		825 310 €	
Comptes de régularisation	490 491 €	57 809 €	66 653 €		44 197 €		8 707 €		5 221 €		4 331 26 €	
Patrimoine	10/14	1 298 849 €	794 188 €		620 833 €		89 858 €		490 003 €		734 517 25 €	
Subsides en capital	15	3 165 693 €	2 942 695 €		2 223 870 €		1 040 096 €		984 448 €		841 703 30 €	
Provisions	16	82 228 €	86 315 €		93 981 €		107 930 €		127 928 €		156 609 24 €	
Dettes > 1 an	17	286 527 €	291 527 €		315 567 €		338 684 €		360 912 €		382 287 41 €	
Dettes < 1 an	42/48	1 488 276 €	975 163 €		1 711 603 €		1 505 848 €		865 560 €		408 454 72 €	
Comptes de régularisation	492/493	714 460 €	964 481 €		903 279 €		393 164 €		374 301 €		56 873 90 €	

Compte de résultats (€)	2022		2021		2020		2019		2018		2017	
	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	1 499 825 96 €		1 431 795 61 €		1 297 779 42 €		794 714 09 €		815 615 59 €		629 555 89 €	
Frais de personnel (Incl. Déprevoles)	6 046 065 02 €		4 824 863 79 €		4 300 886 80 €		3 480 103 57 €		3 110 128 55 €		2 860 398 25 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	259 114 89 €		285 640 16 €		326 095 05 €		203 386 73 €		169 898 86 €		151 864 36 €	
Chiffre d'affaires, etc...		871 971 06 €		617 015 96 €		405 003 84 €		416 484 11 €		404 371 71 €		398 926 55 €
Cotisations, dons, legs, subventions		7 157 826 79 €		6 069 168 78 €		38 085 20 €		3 697 333 43 €		3 475 576 72 €		3 242 326 69 €
Charges et produits financiers		599 80 €		0 00 €		9 50 €		29 036 39 €		71 30 €		23 463 84 €
Charges et produits exceptionnels		359 561 85 €		24 751 82 €		81 744 35 €		0 00 €		85 00 €		227 94 €
Total charges et produits	8 181 846 33 €	8 245 030 34 €	6 594 573 61 €	6 787 929 06 €	6 001 229 43 €	6 532 204 58 €	4 514 676 17 €	4 114 531 43 €	4 124 619 39 €	3 880 104 73 €	3 665 277 34 €	3 842 155 58 €
Total recettes brutes récoltes de fonds directs [1]	2 362 183 73 €		2 646 361 12 €		1 875 437 96 €		910 466 74 €		820 786 00 €		693 052 42 €	
dons	731	2 204 191 93 €		1 875 437 96 €		2 190 244 24 €		868 942 60 €		820 786 00 €		599 794 13 €
dons/legs achivés	1515	157 991 80 €		749 216 56 €		1 049 624 63 €		41 554 14 €		0 00 €		93 258 29 €
legs	732	0 00 €		21 706 60 €		0 00 €		0 00 €		0 00 €		0 00 €
Total cotifs récoltes de fonds directs	700 174 31 €		513 209 18 €		578 672 60 €		183 475 80 €		179 991 77 €		124 646 09 €	
Production- en diffusion	398 766 43 €		331 298 29 €		368 239 62 €		64 397 74 €		114 313 42 €		47 802 88 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds							2 286 83 €		2 447 83 €		0 00 €	
Frais de personnel et/ou de sous-traitance							116 791 23 €		63 230 52 €		76 843 21 €	
Resultat récoltes de fonds indirectes	301 407 88 €		161 910 99 €		210 432 99 €		11 522 00 €		10 522 79 €		0 00 €	
Cotisations							0 00 €		0 00 €		0 00 €	
Sponsoring, vente merchandising, événements							11 522 00 €		10 522 79 €		0 00 €	
Liènces							0 00 €		0 00 €		0 00 €	
Tombola							0 00 €		0 00 €		0 00 €	
Subsides en capital	733	95 280 12 €	108 795 45 €		92 674 21 €		69 207 34 €		44 360 87 €		34 526 12 €	

Tension salariale (max/min, brut, en ETP)	2022		2021		2020		2019		2018		2017	
	:1	:1	:1	:1	:1	:1	:1	:1	:1	:1	:1	
Frais d'administration générale	914 033 22 €		667 354 81 €		519 542 02 €		269 214 26 €		189 386 99 €		150 507 22 €	
Total cotifs récoltes de fonds directs	700 174 31 €		513 209 18 €		578 672 60 €		183 475 80 €		179 991 77 €		124 646 09 €	
Ratio FAG/Produits	11%		10%		8%		7%		5%		4%	
Ratio coût récoltes de fonds directs / Résultat brut	30%		19%		18%		20%		22%		18%	

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes. Le 10/10/2023. Anne FOUDELMAN, Présidente de L'Ilôt

Date
Nom & fonction du certificateur
Signature